CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 07/2020.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO A CONSTRUÇÃO DE CANALETA NO PÁTIO

INTERNO E DUAS CARRADA DE ESCÓRIA NA EMEF. EVANDRO VIANNA

NÚCLEO SÃO FÉLIX.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Viação e Obras Públicas e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

de Marabá, com a seguinte solicitação: Indica ao Executivo A Construção de canaleta

no pátio da EMEF. Evandro Vianna, Núcleo São Félix, para que à água pluvial possa

escoar para o bueiro, assim evitando o acúmulo de água nas dependências do colégio, e

duas carradas de escória para serem espalhadas na frente para evitar acúmulo de água na

mesma.

Justificativa

Esta proposição se dá pela necessidade, porque nesse período chuvosos Pais,

Alunos e Funcionários têm que passar por dentro da poça para entrar na escola. Desta

forma é de extrema necessidade o atendimento desta, fazendo necessária a construção

da devida canaleta, que irá acabar com o transtorno de todos os usuários daquela escola.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2020.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB